11. Si qui forte vultis servare charitatem, fratres, ante omnia ne putetis abiectam et desidiosam; nec quadam mansuetudine, imo non

conservarse con cierta parsimonia; es más, sin moderación, con descuido y decaimiento. No se guarda así. No pienses que amas a tu siervo cuando no le castigas, o que amas a tu hijo cuando no le azotas, o que amas a tu prójimo cuando no le corriges. Esta no es caridad, sino desidia. Obre la caridad con vehemencia al corregir, al castigar. Si se trata de buenas obras, agraden; si de malas, se enmienden, se corrijan. No ames el error en el hombre, sino al hombre; pues Dios hizo al hombre, y el hombre el error. Ama lo que hizo Dios y no ames lo que hizo el hombre. Cuando amas al hombre, destruyes el error; cuando le favoreces con tu amor, le corriges. Esto sucede aunque alguna vez te muestres severo con él por el amor de la corrección. Por eso se manifestó la caridad en figura de paloma, la cual descendió sobre el Señor. Es decir, en aquella figura de paloma en la que vino el Espíritu Santo para difundirnos la caridad. ¿Por qué esto? Porque la paloma no tiene hiel; sin embargo, con el pico y las alas defiende el nido, se enfurece sin rencor. Esto lo hace el padre. Cuando castiga al hijo, le castiga para corregirle. Como dije, el comerciante para vender se manifiesta afable con amargura. El padre, al corregir, castiga sin rencor. Sed así con todos. Ved, hermanos, en ello un gran ejemplo, una gran norma. Todos tenéis hijos o queréis tenerlos, o, si habéis resuelto no tener hijos carnales, los queréis tener espirituales. ¿Quién hay que no corrija a su hijo? ¿Qué hijo hay a quien su padre no le castigue? Con todo, parece muestra crueldad. Se encruelece el amor, se en-

mansuetudine, sed remissione et negligentia servari charitatem. Non sic servatur. Non putes tunc te amare servum tuum, quando eum non caedis; aut tunc te amare filium tuum, quando ei non das disciplinam; aut tunc te amare vicinum tuum, quando eum non corripis: non est ista charitas, sed languor. Ferveat charitas ad corrigendum, ad emendandum: sed si sunt boni mores, delectent; si sunt mali, emendentur, corrigantur. Noli in homine amare errorem, sed hominem: hominem enim Deus fecit, errorem ipse homo fecit. Ama illud quod Deus fecit, noli amare quod ipse homo fecit. Cum illud amas, illud tollis: cum illud diligis, illud emendas. Sed etsi saevis aliquando, propter correctionis dilectionem. Propterea de columba demonstrata est charitas, quae venit super Dominum¹⁹. Species illa columbae, in qua specie venit Spiritus sanctus quo nobis charitas infunderetur. Quare hoc? Fel columba non habet: tamen rostro et pennis pro nido pugnat, sine amaritudine saevit. Hoc facit et pater; quando filium castigat, ad disciplinam castigat. Sicut dixi, seductor ut vendat, cum amaritudine blanditur: pater ut corrigat, sine felle castigat. Tales estote ad omnes. Videte, fratres, magnum documentum, magnam regulam: Unusquisque habet filios, aut habere vult; aut si omnino decrevit filios non habere carnaliter, vel spiritualiter cupit habere; quis est qui non corrigit filium suum? quis est cui non det disciplinam pater?²⁰ Et tamen saevire videtur. Amor saevit, charitas saevit: saevit quodam modo sine felle, more columbino, non cervino. Unde